
Protokół posiedzenia Komisji Zdrowia Polityki Społecznej 
i Rynku Pracy  

 
Nr  4/2026  w dniu 19 luty 2026 r. 

 

 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godz.  16.15 zakończono o godz. 18.40 
 

 

L.p Imię i nazwisko Podpis 
1. 

 
Iwona Tyll 

Przewodnicząca 
 

obecna 

 2. 
  

Anna Twardowska       
Wiceprzewodnicząca   

 
obecna 

3. Ewa Roman   
Sekretarz 

 
obecna 

4. Małgorzata Osuch    
 

 
obecna 

5. Tomasz Kranc  
 

 
obecny 

6. Wiesław Nowak  
 
 

 
obecny 

7. Robert Woźniak      
 
 

 
obecny 

8. 
 

Leszek Zdrzałka     
   
 

 
obecny   

 

 

 

 

Nieobecni członkowie Komisji: 
1. …………………… 

2. …………………… 

 

 

 Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Olga Bijan – podinspektor w Biurze Powiatowego Rezcznika Konsumenta 
2. Anna Pol – główna księgowa Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu 
3. Ewa Szczepaniak – Skarbnik Powiatu Wągrowieckiego 
4. Edyta Owczarzak – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Wągrowcu. 

 
 
 
 



-2- 

 
 1.     PORZĄDEK POSIEDZENIA KOMISJI: 

 
1.1. Powitanie, sprawy organizacyjne. 

1.2. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji. 

1.3. Informmacja i realizacja zadań przez Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów za rok 2025. 

1.4. Opiniowanie materiałów na sesję. 

1.5. Przyjęcie protokołu nr 3/2026 posiedzenia komisji. 

1.6. Zakończenie. 

 

2.   OCENA SPOSOBU ZAŁATWIENIA WNIESIONYCH PRZEZ   
       KOMISJĘ ZAPYTAŃ, OPINII, STANOWISK I WNIOSKÓW. 

 
Nie zaistniała taka potrzeba 

 

3. SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU DYSKUSJI. 
 
 

 

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy odbyło się w siedzibie 

Stowarzyszenia Wągrowieckiego. Obrady otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani 

Iwona Tyll, która powitała wszystkich zebranych, przedstawiła członków Komisji oraz 

zaproszonych gości uczestniczących w posiedzeniu. 

 

Po powitaniu uczestników Przewodnicząca zaprezentowała porządek posiedzenia 

Komisji. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków 

Komisji. Jednocześnie ustalono kolejność wystąpień zaproszonych gości — jako 

pierwsza głos zabierze Pani Olga Bijan, następnie Pani Anna Pol, Pani Ewa 

Szczepaniak, a na końcu Pani Edyta Owczarzak. Członkowie Komisji wyrazili zgodę 

na zaproponowaną kolejność, wobec czego porządek posiedzenia przyjęto bez uwag. 

W punkcie dotyczącym informacji o realizacji zadań przez Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów za rok 2025 głos zabrała Pani Olga Bijan — podinspektor w Biurze 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
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Pani Olga przedstawiła podstawowe zadania realizowane przez Rzecznika 

Konsumentów oraz podsumowała działalność Biura w 2025 roku. Poinformowała, że 

w analizowanym okresie udzielono 763 porad konsumenckich, podczas gdy w roku 

2024 liczba ta wyniosła 745, co wskazuje na utrzymujący się na zbliżonym poziomie 

zakres udzielanej pomocy. 

Wyjaśniła, że porady dotyczyły głównie spraw związanych z zakupem i reklamacją 

sprzętu AGD, elektroniki, odzieży i obuwia, a także zagadnień związanych z sektorem 

energetycznym. W 2025 roku skierowano również 163 wystąpienia do przedsiębiorców 

w sprawach dotyczących wskazanych wyżej obszarów, a także ubezpieczeń i 

reklamacji. 

Pani Olga zaprezentowała ponadto wybrane przykłady spraw prowadzonych przez 

Biuro, ilustrujące najczęściej występujące problemy konsumenckie oraz sposób ich 

rozwiązywania. 

Następnie głos zabrał radny Pan Robert Woźniak, który podziękował za współpracę 

Biura Powiatowego Rzecznika Konsumentów z Zespołem Szkół nr 1 w Wągrowcu w 

zakresie edukacji konsumenckiej. Podkreślił wysoki poziom merytoryczny 

prowadzonych zajęć oraz duże zaangażowanie młodzieży w ich przebieg. 

Do podziękowań dołączyła Przewodnicząca Komisji. W związku z brakiem dalszych 

pytań podziękowano Pani Oldze Bijan za przedstawione informacje. 

Członkowie Komisji otrzymali również sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów w Wągrowcu za rok 2025 w formie pisemnej, zawierające 

szczegółowe informacje dotyczące realizowanych zadań. 

W punkcie dotyczącym opiniowania materiałów na sesję jako pierwsza głos zabrała 

Pani Anna Pol — Główna Księgowa Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu, która 

przedstawiła materiały przygotowane na najbliższą sesję Rady Powiatu dotyczące 

działalności Powiatowego Zarządu Dróg, w tym realizacji wykonania budżetu za 2025 

rok, realizacji zadań drogowych oraz planów inwestycyjnych na rok 2026. 
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W trakcie prezentacji radny Pan Robert Woźniak zapytał, gdzie należy zgłaszać 

przypadki znalezienia martwego zwierzęcia w rowie przy drodze. Pani Anna Pol 

poinformowała, że takie zdarzenia należy zgłaszać do Powiatowego Zarządu Dróg lub 

odpowiednich służb, w tym Straży Pożarnej, które podejmują stosowne działania. 

Następnie radny Pan Wiesław Nowak zwrócił się z pytaniem o liczbę przebudowanych 

dróg w ostatnich latach, plany inwestycyjne do 2029 roku oraz aktualną długość dróg 

powiatowych objętych modernizacją. W odpowiedzi głos zabrał Starosta Wągrowiecki 

Pan Tomasz Kranc, który wyjaśnił, że przygotowanie szczegółowych zestawień 

wymaga dodatkowej pracy administracyjnej, a dane ogólne dostępne są w 

sprawozdaniach z działalności przedstawianych corocznie Radzie Powiatu. Wskazał 

również, że opracowanie szczegółowych analiz wiąże się z dodatkowymi kosztami. 

W toku dyskusji głos zabrała radna Pani Małgorzata Osuch, która podkreśliła, że 

przygotowanie szczegółowych zestawień stanowi dodatkowe obciążenie dla 

pracowników urzędu. Następnie radna Pani Anna Twardowska wyraziła opinię, iż dane 

dotyczące inwestycji drogowych są gromadzone na bieżąco i mogą być dostępne w 

jednostkach organizacyjnych. Zadała również pytanie dotyczące remontu drogi na 

odcinku Rąbczyn–Wągrowiec oraz uzyskanego dofinansowania. Odpowiedzi w tym 

zakresie udzielił Starosta. 

Kolejno głos zabrała radna Pani Ewa Roman, która zwróciła uwagę na sytuację 

spółdzielni socjalnej „Wspólny Sukces”, wskazując, że w poprzednich latach 

realizowała ona zadania związane z wykaszaniem terenów zielonych oraz poboczy 

przy ścieżkach pieszo-rowerowych. Podkreśliła, że brak zlecenia tych prac mógł 

przyczynić się do trudnej sytuacji finansowej spółdzielni oraz planowanej likwidacji 

segmentu zatrudniającego osoby z niepełnosprawnościami. Zwróciła uwagę na 

możliwość stosowania klauzul społecznych przy zamówieniach publicznych jako 

narzędzia wspierającego tego typu podmioty. 

Następnie radna Pani Anna Twardowska poruszyła kwestie dotyczące drogi w 

miejscowości Wiela, na które odpowiedzi udzielił Starosta. 

 



-5- 

Po wyczerpaniu pytań Przewodnicząca Komisji podziękowała za przeprowadzoną 

dyskusję oraz Pani Annie Pol za przedstawienie materiałów. 

Kolejno w punkcie dotyczącym opiniowania materiałów na sesję głos zabrała Pani Ewa 

Szczepaniak — Skarbnik Powiatu Wągrowieckiego, która przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2026. 

Pani Skarbnik poinformowała, że proponowana zmiana związana jest z realizacją 

zadania pn. „Budowa lądowiska przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu” oraz 

zabezpieczeniem środków finansowych na ten cel, w tym z emisji obligacji. Wskazała 

również, że planowane dofinansowanie inwestycji wyniesie około 900 tys. zł. 

W trakcie dyskusji radny Pan Wiesław Nowak zapytał o konsekwencje ewentualnego 

braku dofinansowania. Następnie radna Pani Anna Twardowska poruszyła kwestię 

przedłużającej się procedury zamiany gruntów z Lasami Państwowymi. Odpowiedzi 

udzielił Starosta Wągrowiecki Pan Tomasz Kranc, który wyjaśnił, że wydłużenie 

procesu wynika z obowiązujących procedur oraz zmian w polityce Lasów 

Państwowych dotyczącej współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego. Wyraził 

jednocześnie nadzieję na rychłe zakończenie procedury i podpisanie aktu 

notarialnego. 

W toku dyskusji radni przedstawiali swoje uwagi i wątpliwości dotyczące zasadności 

realizacji inwestycji. Radna Pani Ewa Roman zwróciła uwagę na funkcjonowanie 

szpitala na podstawowym poziomie zabezpieczenia medycznego oraz zapytała o 

konieczność budowy lądowiska. Starosta wyjaśnił, że o miejscu transportu pacjenta 

decyduje lekarz, natomiast budowa lądowiska jest niezbędna dla utrzymania 

funkcjonowania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, ponieważ obowiązujące przepisy 

wymagają jego posiadania. 

Po wyczerpaniu pytań dyskusję zakończono. 

Pani Skarbnik przedstawiła również projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wągrowieckiego na lata 2026–2040, wynikający z 

proponowanych zmian w budżecie. 
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Na zakończenie Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Ewie Szczepaniak za 

udział w posiedzeniu oraz przedstawienie materiałów. 

Kolejno głos zabrała Pani Edyta Owczarzak — Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, która przedstawiła informacje dotyczące środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Pani Dyrektor poinformowała, że w dniu 12 lutego 2026 roku PFRON przekazał 

informację o podziale środków dla powiatów i województw. Łączna kwota przyznana 

dla Powiatu Wągrowieckiego wynosi 3 813 520 zł. 

Przedstawiła propozycję podziału środków na rok 2026 oraz omówiła planowane 

kierunki ich wykorzystania. Wskazała, że środki te przeznaczone będą na realizację 

zadań wykonywanych zarówno przez Powiatowy Urząd Pracy, jak i Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie, związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną osób z 

niepełnosprawnościami. 

W swojej wypowiedzi Pani Dyrektor omówiła również funkcjonowanie Warsztatów 

Terapii Zajęciowej działających na terenie powiatu, wskazując, że funkcjonują dwa 

takie ośrodki, które realizują zadania dzięki wsparciu finansowemu powiatu. 

Poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami powiat zobowiązany jest do 

pokrycia 10% kosztów działalności warsztatów, co w przypadku obu placówek stanowi 

kwotę 273 746 zł. 

Pani Dyrektor zwróciła uwagę na projekt rozporządzenia przewidujący ograniczenie 

okresu uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej do maksymalnie 6 lat. 

Podkreśliła, że propozycja ta budzi sprzeciw środowiska osób z 

niepełnosprawnościami, gdyż wiele osób korzysta z tej formy wsparcia przez znacznie 

dłuższy czas, a jednocześnie brak jest systemowych rozwiązań umożliwiających im 

dalszą aktywizację. 

Wskazała również na problem ograniczonej liczby uczestników wynikający z faktu, że 

część osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności nie ma w nim wskazań 

do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej.  
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W związku z tym zaproponowała podjęcie współpracy z kierownikami ośrodków 

pomocy społecznej (MOPS i GOPS), którzy mają bezpośredni kontakt z osobami 

zagrożonymi wykluczeniem społecznym, w celu informowania i zachęcania ich do 

udziału w warsztatach. 

Głos w dyskusji zabrała radna Pani Anna Twardowska, która pozytywnie oceniła 

pomysł organizowania spotkań z kierownikami ośrodków pomocy społecznej, uznając 

go za zasadny i potrzebny. 

Po wyczerpaniu tematu Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Edycie 

Owczarzak — Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu — za 

udział w posiedzeniu oraz przedstawione informacje. 

W dalszej części punktu dotyczącego opiniowania materiałów na sesję omówiono 

projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Łeknie. 

Głos zabrał Starosta Wągrowiecki Pan Tomasz Kranc, który poinformował, że 

udzielenie dotacji wynika z realizacji zadań powiatu w zakresie ochrony zabytków i 

opieki nad zabytkami. Wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi zasadami udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze powiatu 

wągrowieckiego, ogłoszono nabór wniosków do publicznej wiadomości. 

W odpowiedzi na ogłoszenie zgłoszenie złożyła Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. 

Apostołów Piotra i Pawła w Łeknie, która ubiega się o dofinansowanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Pan 

Starosta poinformował, że jest to jedyny podmiot, który złożył wniosek w ramach 

ogłoszonego naboru. 

Proponowana kwota dotacji celowej wynosi 40 000 zł. Podkreślono, że przyznanie 

dotacji jest zgodne z ustawą z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami oraz z obowiązującymi w powiecie zasadami udzielania dotacji w tym 

zakresie. 
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W związku z brakiem pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie materiałów przygotowanych na 

najbliższą sesję Rady Powiatu. 

W związku z wyczerpaniem materiałów do omówienia Przewodnicząca Komisji 

zwróciła się do członków Komisji o zaopiniowanie materiałów przygotowanych na 

najbliższą sesję Rady Powiatu. W wyniku przeprowadzonego głosowania sześciu 

członków Komisji opowiedziało się za pozytywnym zaopiniowaniem materiałów, 

natomiast dwie osoby wstrzymały się od głosu. 

Następnie Starosta Wągrowiecki Pan Tomasz Kranc zaproponował, aby w przyszłości 

materiały sesyjne opiniować punkt po punkcie. Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji 

uznali propozycję za zasadną i ustalili, że kolejne opiniowanie materiałów na sesję 

będzie odbywało się w zaproponowanej formule. 

Następnie Przewodnicząca Komisji, Pani Iwona Tyll, poprosiła członków Komisji o 

zapoznanie się z Protokołem nr 3/2026 z dnia 12 lutego 2026 r. Komisji. Po zapoznaniu 

się z jego treścią Przewodnicząca poddała protokół pod głosowanie. Protokół został 

zaopiniowany pozytywnie i przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim obecnym za udział w obradach i 

zamknęła posiedzenie. 

 

 

5.     ZAPYTANIA, OPINIE, STANOWISKA I WNIOSKI. 
 
1.1  Zapytania 
 
Nie zgłoszono 
 
5.2   Opinie 
 
Nie wygłoszono   
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      5.3  Stanowiska 
 
Nie podejmowano  
 
 
5.4   Wnioski 
 
 
 

 
 

     Protokołowała :                                                   Przewodnicząca  Komisji    
 

___________________________        ______________________ 
          /Ewa Roman/                                                                / Iwona Tyll / 

 


